
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

ZA ROK 2022

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko | Gen. Eliáše 6 | 286 01 Čáslav | 
+420 603 114 537 mikroregioncaslavsko@gmail.com | www.caslavsko.com | 

IČ: 75121913 | DS: pfg6u4d | č. ú. 224500258/0600
 

mailto:mikroregioncaslavsko@gmail.com
http://www.caslavsko.com/


OBSAH

Základní informace

Předmět činnosti

Členské obce

Organizační struktura

Činnost DSO

Hospodaření DSO

2

3

3

4

5-7

8

13-15



ZÁKLADNÍ INFORMACE

3

Název: Mikroregion Čáslavsko
Právní forma: dobrovolný svazek obcí
Sídlo: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav
IČ: 75121913
Web: www.caslavsko.com
Telefon: 603 114 537, 601 525 870
E-mail: mikroregioncaslavsko@gmail.com

Datum vzniku: 29. 10. 2007 

PŘEDMĚT ČINNOSTI

propagace svazku a jeho zájmového území,
oblasti školství, sociální péče a zdravotnictví,
správy shromažďování a odvozu komunálních odpadů,
oblasti rozvoje kultury,
rozvoje cestovního ruchu,
podpory podnikání,
rozvoje služeb v zájmovém území,
zajištění dopravní obslužnosti,
zabezpečení čistoty obcí,
zásobování vodou, odvádění a čistění odpadních vod,
administrativní činnosti, zejména zpracovávání účetnictví obcí, právního
poradenství a kontrolní (auditorské) činnosti,
řešení problémů a důsledků nezaměstnanosti v regionu,
získávání finančních prostředků pro dané oblasti formou grantových řízení,
poradenské činnosti ke grantovým a dotačním řízením,
ochrana osobních údajů a nakládání s citlivými daty (GDPR)
provozování Center společných služeb pro obce a regionální partnery.

Hlavní činnost svazku je zaměřena zejména na výkon činností směřujících                   
 k systematickému a efektivnímu rozvoji zájmového území, ochranu a prosazování
společných zájmů členských obcí a jejich spolupráci při rozvíjení činností týkajících se:

a.
b.
c.
d.
e.
f.

g.
h.
i.
j.

k.

l.
m.
n.
o.
p.



ČLENSKÉ OBCE

4

Bílé Podolí
Bratčice
Čáslav
Horky
Horušice
Hostovlice
Hraběšín
Kluky
Krchleby
Močovice
Semtěš
Schořov
Souňov
Starkoč
Šebestěnice
Třebešice
Třebonín
Tupadly
Vinaře 
Vlkaneč
Vodranty
Vrdy
Zbýšov
Žáky
Žehušice
Žleby 

Miskovice
Vidice

Bílé Podolí 12, 285 72 Bílé Podolí
Bratčice 49, 286 01 Čáslav
Nám. J. Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav
Horky 13, 286 01 Čáslav
Horušice 2, 285 73 Horušice
Hostovlice 25, 285 62 Hostovlice u Čáslavi
Hraběšín 14, 286 01 Čáslav
Kluky 56, 285 45 Kluky
Krchleby 166, 286 01 Čáslav
Močovice 26, 286 01 Čáslav
Semtěš 17, 286 01 Čáslav
Schořov 18, 286 01 Čáslav
Souňov 14, 286 01 Čáslav
Starkoč 26, 286 01 Čáslav
Šebestěnice 60, 286 01 Čáslav
Třebešice 63, 286 01 Čáslav
Třebonín 14, 286 01 Čáslav
Tupadly 120, 285 63 Tupadly
Vinaře 44, 286 01 Čáslav
Vlkaneč 20, 285 64 Vlkaneč 
Vodranty 125, 286 01 Čáslav
Smetanovo náměstí 28, 285 71 Vrdy
Zbýšov 30, 285 65 Zbýšov v Čechách
Štrampouch 112, 286 01 Čáslav
Hlavní 107, 285 75 Žehušice
Zámecké nám. 67, 285 61 Žleby

Miskovice 26, 285 01 Miskovice
Vidice 6, 284 01 Kutná Hora



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Rada je výkonným orgánem svazku.  Schází se nejméně 1x za čtvrt roku. 
Má celkem 5 členů.

Složení rady do 15. 12. 2022:
Jan Jiskra, starosta obce Starkoč
Ing. Antonín Hejzlar, starosta obce Horky
JUDr. Vlastislav Málek, starosta města Čáslav
Marie Francová, starostka obce Třebonín
Bc. Bohumila Jeřichová, starostka obce Krchleby

Složení rady od 15. 12. 2022:
Jan Jiskra, starosta obce Starkoč
Bc. Bohumila Jeřichová, starostka obce Krchleby
Mgr. Daniel Mikš, zastupitel města Čáslav
Marie Francová, starostka obce Třebonín
Mgr. Ludmila Záklasníková, starostka obce Žleby

5

Shromáždění starostů DSO
Shromáždění starostů je nejvyšším orgánem svazku. Právo účastnit se shromáždění
starostů a rozhodovat o záležitostech spadajících do jeho působnosti mají všechny
členské obce svazku. 2. Na zasedáních shromáždění starostů zastupuje členskou obec
starosta nebo místostarosta členské obce, případně zastupitelstvem obce zvolená jiná
osoba, coby zástupce obce. Shromáždění starostů se schází nejméně 2x v roce. 
V roce 2022 se konala 3 shromáždění starostů, na nichž bylo mj. schváleno hospodaření
svazku, aktualizovaná Komunikační strategie mikroregionu nebo změny stanov
Asociace DSO. Na jednání 15. 12. 2022 byla mezi členy přijata obec Zbýšov a také byly
nově zvoleny všechny orgány svazku. 

Rada DSO



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

6

Předseda / místopředseda DSO
Předseda je statutárním orgánem, který zastupuje svazek navenek. Při zastupování
svazku jedná samostatně. Předseda je zastupován místopředsedou. Předseda                  
 a místopředseda jsou členy rady.

Předseda:                 Jan Jiskra

Místopředseda:      Ing. Antonín Hejzlar - do 15. 12. 2022
                                    Bc. Bohumila Jeřichová - od 15. 12. 2022

Kontrolní komise
Kontrolní komise je kontrolním orgánem svazku. Členové kontrolní komise volí ze svých
řad předsedu kontrolní komise.  Kontrolní komise má 3 členy.

Složení kontrolní komise do 15. 12. 2022:
Ing. Miloš Mlynka
Mgr. Jaroslav Havránek
Mgr. Ludmila Záklasníková

Složení kontrolní komise od 15. 12. 2022:
Pavel Cháma, DiS., starosta obce Horky
Petr Henčl, starosta obce Miskovice
Ing. Ilona Žaloudková, starostka obce Semtěš



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

7

Zaměstnanci DSO
Od roku 2022 má DSO dva zaměstnance ve stálém pracovním poměru v celkovém
přepočteném úvazku 1,5 - jsou jimi tajemnice (úvazek 1,0)  a dotační poradkyně (úvazek
0,5 od 1. 2. 2022). Další práce byly vykonávány na základě dohod o pracovní činnosti
nebo dohod o provedení práce.  V průběhu roku došlo k výraznému navýšení těchto
zaměstnanců v souvislosti s realizací projektu "Přívětivý Mikroregion Čáslavsko", když od
června nastoupilo 11 pracovníků on-line komunikace obcí, od října pak další 3 a také
hodnotitel. Na realizaci projektu se  podílelo celkem 17 osob, z toho 2 na DPČ, ostatní
na DPP. 
K personální změně došlo pouze na pozici účetní svazku. Dosavadní účetní, Bc. Jiřina
Kožená, předala agendu ke konci roku. 
Mzdové náklady byly kryty z dotačních prostředků projektu a členských příspěvků,
částkou 300.000 Kč přispěl na mzdové prostředky Středočeský kraj.

Jan Jiskra
předseda, manažer projektu "Přívětivý MKRG Čáslavsko"
tel. 603 114 537, e-mail: mikroregioncaslavsko@gmail.com

Činnost svazku zajišťují:

Mgr. Hana Veselá
tajemnice
tel. 601 525 870, e-mail: mikroregioncaslavsko@gmail.com

Kateřina Fílová
dotační poradkyně
tel. 775 974 255, e-mail: dotacecaslavsko@seznam.cz

Marie Francová
pověřenec GDPR
tel. 724 188 659, e-mail: mikroregioncaslavsko@gmail.com

Alena Teplá
účetní (od 1. 1. 2023)
tel. 606 039 769, e-mail: mikroregioncaslavsko@gmail.com



Největší podíl na činnosti svazku měla realizace projektu "Přívětivý Mikroregion
Čáslavsko". V rámci něho byla realizována výběrová řízení na elektronické úřední desky
pro 13 obcí a také na webové stránky mikroregionu a mobilní aplikaci pro mikroregion
a do projektu zapojené obce. 
Od června nastoupilo 11 pracovníků on-line komunikace, kteří zajišťovali realizaci
projektu v zapojených obcích. V říjnu se do projektu zapojily další 3 obce. V návaznosti
na to byla aktualizována (rozšířena) komunikační strategie, nastoupili další tři
pracovníci. Od října nastoupil rovněž hodnotitel, který sledoval implementaci opatření 
 a změny v komunikaci obcí i mikroregionu. Pro zapojený tým byla realizována řada
školení, např. pro práci s Facebookem, grafický editor Canva apod. 

 

ČINNOST DSO

8

Projekt "Přívětivý Mikroregion Čáslavsko"

Elektronické úřední desky
v 13 obcích:

Bratčice, Horky, Horušice,
Hostovlice, Miskovice, Semtěš,

Starkoč, Třebonín, Tupadly, Vidice,
Vrdy, Žehušice, Žleby



ČINNOST DSO

9

Odkanalizování menších obcí systémem DČOV
V roce 2022 byly uspořádány dva semináře na téma "Odkanalizování menších obcí
systémem domácích čistíren odpadních vod", a to v Tetově (Pardubický kraj)                      
a v Dlouhomilově (Olomoucký kraj).  
Pro dvě obce byly ve spolupráci s odborně způsobilou osobou zpracovány revizní
zprávy na celkem 47 instalovaných čistíren. 
Pro 5 obcí je zajišťována administrace spojená s přípravou žádosti o dotaci na pořízení
domácích čistíren.



ČINNOST DSO

10

Protidrogová prevence - Revolution train
Po covidové přestávce svazek opět objednal zastávku protidrogového vlaku Revolution
train v Čáslavi. Na akci finančně přispěly obce zřizující základní devítileté školy v regionu
- město Čáslav, městys Žehušice a obce Vrdy a Žleby. Vedle toho se podařilo získat
finanční podporu Nadace ČEZ ve výši 30.000 Kč.
Akce se zúčastnilo na 300 žáků 8. tříd základních škol v ORP, v odpoledních hodinách
byl vlak zdarma přístupný veřejnosti. Děti v průběhu programu vyplňují rovněž
anonymní dotazníky, výsledky sběru dat jsou zveřejněny na webu DSO. 
Interaktivní a zážitkový program je obecně velmi dobře hodnocen jak doprovázejícími
pedagogy, tak samotnými teenagery. Školy si následně mohou zdarma objednat             
 i navazující program do škol.

 



ČINNOST DSO

11

Odpadové hospodářství
Připravovala se žádost o společnou dotaci na nákup nádob na tříděný odpad. Do
projektu se zapojilo 9 obcí s požadavky v celkovém objemu bezmála 4 mil. korun. Pro
vyčerpání alokace byla však výzva zastavena ještě před podáním žádosti. Projekt bude
podán po opětovném vypsání výzvy. 



12

ČINNOST DSO

Kotlíkové dotace, Nová zelená úsporám, NZÚ Light
Většina žádostí o dotace je v rámci programu NZÚ Light. Do dnešního dne bylo v ORP
Čáslav řešeno 91 žádostí, z toho 57 bylo podáno, v 9 případech šlo o neoprávněné
žadatele a 25 zájemců čeká na podání žádosti. Podané žádosti jsou v celkové částce 
 7.840.000 Kč. 

Realizace zateplení v Krchlebech



Příjmy (skutečnost) Výdaje (skutečnost)

Dotace OPZ 967 Mzdy DSO + projekt 1725

Příspěvky od obcí 768 DDHM 31

Dotace kraj 300 Materiál 26

Dary 30 Služby 594

Ostatní příjmy 208 MAS asociace 119

Dar - živ. pohroma 135

Ostatní výdaje 136

Celkem příjmy 2273 Celkem výdaje 2766

Financování 493

HOSPODAŘENÍ DSO

13

Přehled o příjmech a výdajích k 31. 12. 2022 v tis. Kč



Název položky
Běžné účetní období

hlavní činnost
Minulé účetní období

hlavní činnost

A. Náklady celkem 2932 1944

I. Náklady z činnosti 2796 1944

II. Finanční náklady 1 0

III. Náklady na transfery 135 0

B. Výnosy celkem 2809 2314

I. Výnosy z činnosti 208 51

II. Finanční výnosy 1 1

IV. Výnosy z transferů 2600 2262

C. Výsledek hospodaření -123 369

HOSPODAŘENÍ DSO

14

Výkaz zisků a ztrát ve zkráceném rozsahu sestavený 
k 31. 12. 2022 v tis. Kč



Název položky
Běžné účetní období Minulé účetní

obdobíBrutto Korekce Netto

Aktiva celkem 2172 212 1960 2466

A. Stálá aktiva 212 212   14

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 78 78   14

II. Dlouhodobý hmotný majetek 135 135   0

III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0   0

IV.  Dlouhodobé pohledávky 0 0   0

B. Oběžná aktiva 1960 0 1960 2452

I. Zásoby 0 0 0 0

II. Krátkodobé pohledávky 0 0 0 0

III. Krátkodobý finanční majetek 1960 0 1960 2452

Pasiva celkem     1960 2466

C. Vlastní kapitál     891 1028

I. Jmění účetní jednotky     24 38

II. Fondy účetní jednotky     0 0

III. Výsledek hospodaření     867 990

D. Cizí zdroje     1068 1438

I. Rezervy     0 0

II. Dlouhodobé závazky     818 1353

III. Krátkodobé závazky     251 85

HOSPODAŘENÍ DSO

15

Rozvaha ve zkráceném rozsahu sestavené k 31. 12. 2022
v tis. Kč



16


